[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГАВРИЛОВ-ЯМСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.09.2019  № 1039
О внесении изменений в постановление Администрации

Гаврилов-Ямского муниципального района от 13.02.2018 №182

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,  Федеральным  законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 26 Устава Гаврилов-Ямского муниципального района Ярославской области
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Постановка на учет граждан, желающих бесплатно приобрести  в собственность земельные участки для индивидуального жилищного строительства, для ведения личного подсобного хозяйства, для ведения садоводства или ведения огородничества», утвержденный постановлением Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района от 13.02.2018 № 182 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Постановка на учет граждан, желающих бесплатно приобрести  в собственность земельные участки для индивидуального жилищного строительства, для ведения личного подсобного хозяйства, для ведения садоводства или ведения огородничества», согласно Приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя Главы Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района Таганова В.Н.
3. Опубликовать постановление в районной массовой газете «Гаврилов-Ямский вестник» и разместить его на официальном сайте Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
4. Постановление вступает в силу с момента официального опубликования.
Глава Администрации

муниципального района                                                                  А.А. Комаров

Приложение

к постановлению Администрации

Гаврилов-Ямского муниципального района

от   27.09.2019   № 1039
Изменения,

вносимые в Административный регламент предоставления муниципальной услуги по постановке на учет граждан, желающих бесплатно приобрести  в собственность земельные участки для индивидуального жилищного строительства, для ведения личного подсобного хозяйства, для ведения садоводства или ведения огородничества
      В Разделе 1 подпункт 1.2.1.4 пункта 1.2 изложить в следующей редакции:
      «1.2.1.4. Граждане, чьи денежные средства привлечены для строительства многоквартирного дома на территории Ярославской области и чьи права нарушены, включены уполномоченным органом исполнительной власти Ярославской области, осуществляющим контроль и надзор в области долевого строительства многоквартирных домов и (или) иных объектов недвижимости, в реестр пострадавших граждан в соответствии с критериями, установленными уполномоченным федеральным органом исполнительной власти.

       Право на бесплатное предоставление в собственность земельного участка сохраняется за указанными гражданами в случае их исключения из реестра пострадавших граждан в связи с вводом в эксплуатацию многоквартирного дома, завершение строительства которого осуществлялось за счет денежных средств жилищно-строительного кооператива или иного специализированного потребительского кооператива, созданного для этой цели с участием указанных граждан в соответствии с федеральным законодательством.».